[image: ]
Сельская Дума МО «Сельское поселение «Деревня Бронцы»
Ферзиковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 31 января 2025 года		№ 122-р
д. Бронцы
	О внесении изменений в Положение«О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории сельского поселения «Деревня Бронцы», утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Бронцы» от 11.03.2024 № 97-р

В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Бронцы»,Сельская Думасельского поселения «Деревня Бронцы»РЕШИЛА:

1. Внести вПоложение «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по градостроительным вопросам и правилам благоустройства территории сельского поселения «Деревня Бронцы», утвержденное решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Бронцы» от 11.03.2024 № 97-р (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельногоучастка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в соответствии с Уставом сельского поселения «Деревня Бронцы», с Градостроительным кодексом Российской Федерации и с учетом положений настоящего Положения проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Деревня Бронцы»                                                                             Р.Н. Дудла

[bookmark: _GoBack]
image1.png